

Indsamlingsregnskab for perioden 1. januar til 31. december 2022

Formålet er drift og udvikling af et børnehjem beboet af svært belastede gadebørn i Filippinerne.

Indsamlede donationer er indsamlet i perioden 13/9-28/10-2022

Indsamlet donationer	169.223,15
Overført til Stairway	-164.082,15
Kontingent	0,00
Gebyr indsamlingsnævnte	-1.200,00
Gebyr/rente bank	-78,50
Revision	-4.361,25
Årets resultat	-498,75

Balance 31. december 2022**Aktiver:**

Mellemregning med Skanderborg Gymnasium (Danske Bank, kontonr. 3675 11163688)	0,00 40.359,73
--	-------------------

Aktiver i alt pr. 31. december 2022 40.359,73**Passiver**

Skyldig revision	4.248,75
Egenkapital	
Primo saldo 1. januar 2022	32.859,73
Årets resultat	-498,75

Egenkapital 32.360,98

Mellemregning med SG -3.750,00

Passiver i alt pr. 31. december 2022 40.359,73**Underskrifter**

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 2.

Dato: 15/12-22 _____

Navn: Jakob Thulesen Dahl _____



Underskrift

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Uffe Black Jensen
Holmboes Allé 12
8700
Horsens

Regnskaberklæring til indsamlingsregnskab, Stairway, for Skanderborg Gymnasium, for 13. september – 28. oktober 2022

Denne regnskaberklæring afgives i tilknytning til jeres revision af indsamlingsregnskabet, Stairway, for Skanderborg Gymnasium for perioden 13. september – 28. oktober 2022. Vi er opmærksomme på, at indhentelse af udtalelser fra os vedrørende oplysningerne i denne regnskaberklæring er en væsentlig arbejdsbehandling, som skal gøre det muligt for jer at udtrykke en konklusion om, hvorvidt indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 511 af 26. maj 2014 og nr. 160 af 26. februar 2020.

Vi forstår, at formålet med jeres revision af indsamlingsregnskabet er at udtrykke en konklusion herom, og at jeres revision er udført i overensstemmelse med internationale standarder om revision, yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning samt god offentlig revisionsetik, hvilket indebærer en gennemgang af regnskabssystemer, interne kontroller og data i relation hertil i det omfang, I har anset det for nødvendigt efter omstændighederne. Denne gennemgang er ikke udformet til at identificere – og forventes heller ikke nødvendigvis at afdække – alle besvigelser, mangler, fejl og andre eventuelle uregelmæssigheder.

I overensstemmelse hermed bekræfter vi efter vores bedste overbevisning, at vi har foretaget de forespørgsler, som vi vurderer, er nødvendige for at informere os selv om følgende forhold:

A. Indsamlingsregnskab

1. Vi har opfyldt vores ansvar for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.
2. Vi bekræfter, at det er vores ansvar som medlemmer af gymnasiets ledelse at udarbejde et indsamlingsregnskab, der giver et retvisende billede og i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020, og at indsamlingsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation, herunder udeladelser. Vi har godkendt indsamlingsregnskabet.
3. Det er vores opfattelse, at gymnasiets interne kontroller er tilstrækkelige til at udarbejde et korrekt indsamlingsregnskab i overensstemmelse med bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020, der er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Vi har oplyst jer om alle væsentlige ændringer i vores processer, kontroller, politikker og procedurer, som vi har foretaget for at håndtere den indvirkning, COVID-19-pandemien samt konflikten mellem Ukraine og Rusland har på vores interne kontroller.
4. Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejlinformationer, ligesom der ikke forekommer væsentlige udeladelser i forhold til præsentations- og oplysningskrav i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

B. Manglende overholdelse af love og øvrig regulering, herunder besvigelser

1. Vi bekræfter, at det er vores ansvar, at gymnasiets forretningsaktiviteter udføres i overensstemmelse med love og øvrig regulering, og at det er vores ansvar at identificere og håndtere manglende overholdelse af gældende love og øvrig regulering, herunder besvigelser.
2. Vi bekræfter, at det er vores ansvar at udforme, implementere og opretholde interne kontrolsystemer med henblik på at forebygge og opdage besvigelser.
3. Vi har over for jer oplyst vores vurdering af risikoen for, at indsamlingsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.
4. Vi er ikke bekendt med nogen tilfælde af konstateret eller formodet manglende overholdelse af love og øvrig regulering, herunder besvigelser, som kan påvirke gymnaset, herunder manglende overholdelse i forbindelse med følgende:

4.1 Finansielle uregelmæssigheder

- 4.2 Love og øvrig regulering, der anses for at have en direkte påvirkning på fastsættelsen af væsentlige beløb og oplysninger i indsamlingsregnskabet
- 4.3 Love og øvrig regulering, der har en direkte påvirkning på beløb og oplysninger i indsamlingsregnskabet, men hvis overholdelse kan være afgørende for gymnasiets drift, dens mulighed for at fortsætte driften eller dens mulighed for at undgå væsentlige bøder
- 4.4 Ledelsen eller medarbejdere, der har væsentlige roller i den interne kontrol eller andre, hvor besvigelser kan have en væsentlig indvirkning på indsamlingsregnskabet
- 4.5 Påståede eller formodede besvigelser eller anden manglende overholdelse af love og øvrig regulering oplyst af medarbejdere, tidligere medarbejdere, analytikere, offentlige myndigheder eller andre.

C. Afgivne oplysninger samt oplysningers og transaktioners fuldstændighed

1. Vi har givet jer:
 - adgang til al information, såsom regnskabsmateriale, dokumentation og andre forhold, som, vi er bekendt med, er relevant for udarbejdelsen af indsamlingsregnskabet
 - yderligere information, som I har anmodet os om i forbindelse med revisionen
 - ubegrænset adgang til personer hos gymnasiet, som I har besluttet, at det er nødvendigt at indhente revisionsbevis fra.
2. Alle væsentlige transaktioner er registreret i bogføringen, og alle væsentlige transaktioner, begivenheder og forhold fremgår af indsamlingsregnskabet.
3. Vi har oplyst jer om, at gymnasiet har overholdt alle kontraktlige forhold, der kunne have en væsentlig indfyldelse på indsamlingsregnskabet i tilfælde af manglende overholdelse af nævnte kontrakter, herunder alle kontraktlige forpligtelser, betingelser eller andre krav i relation til udestående gæld.

D. Forpligtelser og eventualposter

1. Vi har oplyst jer om alle forpligtelser og eventualposter, herunder poster i relation til garantistillelser, både skriftlige og mundtlige, og disse er tilstrækkeligt oplyst i indsamlingsregnskabet.

Skanderborg, den 15. december 2022
Skanderborg Gymnasium



Jakob Thulesen Dahl



Randi Klemmensen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til Skanderborg Gymnasium (tilskudsmodtager) og Indsamlingsnævnet (tilskudsgiver)

Erklæring på indsamlingsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret indsamlingsregnskabet, Stairway, for Skanderborg Gymnasium for tilskud modtaget under Indsamlingsnævnet, sagsnr. 22-700-05269, for perioden fra 13. september 20212 - 28. oktober 2022. Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter lov om indsamling m.v. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. (i det følgende kaldet "tilskudsgivers retningslinjer").

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, og standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Den uafhængige revisors erklæring

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, og standarderne for offentlig revision altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, og standarderne for offentlig revision foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og sparsommelighed

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldigt hensyn til kravet om sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af indsamlingsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed.

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og revision af sparsommelighedsaspektet for udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores revision af sparsommelighedsaspektet vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af [aktiviteterne], der er omfattet af indsamlingsregnskabet.



Den uafhængige revisors erklæring

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Horsens, den 15. december 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28



Uffe Bleck Jensen
statsaut. revisor
mne34332